PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 1 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2016

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados em participar do

PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2016, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento de serviços de laboratório de

análises clínicas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificado no Anexo I, parte

integrante deste Edital, que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002,

aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666,

de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à

espécie.

ANEXO I

 ITEM PRODUTOS QUANT. UNID. VALOR

UNIT.

TOTAL

01 Fosfatase alcalina  30 Unidades

02 Hemograma 500 Unidades

03 Glicemia 500 Unidades

04 Colesterol total  500 Unidades

05 LDL 500 Unidades

06 HDL 500 Unidades

07 Triglicerídeos 500 Unidades

08 Psa total e livre 100 Unidades

09 Ácido úrico 450 Unidades

10 GGT 100 Unidades

11 Uréia 425 Unidades

12 Creatinina  425 Unidades

13 TSH 200 Unidades

14 T4 T L 150 Unidades

15 T3 50 Unidades

16  PCR 75 Unidades

17 Aslo 25 Unidades

18 Na 400 Unidades

19  K 250 Unidades

20 FSH 50 Unidades

21 Urina  500 Unidades

22 Urocultura 500 Unidades

23 ATB 500 Unidades

24 Amilase 100 Unidades

25 Ferritina 50 Unidades

26 Ferro Sérico 100 Unidades

27 Bilirrubina 50 Unidades

28 Testosterona  25 Unidades

29 HIV 50 Unidades

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 2 -

30 Rast 50 Unidades

31 VDRL 100 Unidades

32 CPK 100 Unidades

33 TGO 250 Unidades

34 TGP 250 Unidades

35 Mononucleose  25 Unidades

36 Hepatite A IGG 25 Unidades

37 Hepatite A IGM 25 Unidades

38 Hepatite B Anti HBC IGG 50 Unidades

39 Hepatite B Anti HBC IGM 50 Unidades

40 Hepatite B Anti HBC Total 50 Unidades

41 Hepatite B Anti HBS 50 Unidades

42 Hepatite B Anti HBE 50 Unidades

43 Hepatite B HBSAG 50 Unidades

44 Hepatite B HBEAG 50 Unidades

45 Hepatite C 50 Unidades

46 Fósforo 25 Unidades

47 Cálcio 50 Unidades

48 Abo  100 Unidades

49 Rh 100 Unidades

50 PPF 500 Unidades

51 Rubéola IGG 50 Unidades

52 Rubéola IGM 50 Unidades

53 Toxoplasmose IGG 50 Unidades

54 Toxoplasmose IGM 50 Unidades

55 BHCG 100 Unidades

56 Amilase 30 Unidades

57 Eletroforese Hemoglobina 100 Unidades

58 BAAR 25 Unidades

59 Hb glicosilada 50 Unidades

60 Mucoproteína  10 Unidades

61 Proteínuria 24 horas 25 Unidades

62 Látex  35 Unidades

63 Coagulograma + Fibrinogênio 50 Unidades

64 Microalbuminúria 24 horas 25 Unidades

65 Calciúria 25 Unidades

66 Citomegalovírus IGG 10 Unidades

67 Citomegalovírus IGM 10 Unidades

68 Ige sérico 50 Unidades

69 Proteína TF 25 Unidades

70 Vitamina  B12 25 Unidades

71 Combs Indireto 100 Unidades

72 Pesquisa de sangue oculto nas

fezes

25 Unidades

73 VHS 100 Unidades

74 Lipase 25 Unidades

75 Magnésio 25 Unidades

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 3 -

76 Clearence Creatinina 25 Unidades

77 CEA 25 Unidades

78 Cortisol 10 Unidades

79 Estradiol 50 Unidades

80 Insulina 20 Unidades

81 Prolactina 50 Unidades

82 Dosagem de carbamazepina  10 Unidades

83 Lítio 10 Unidades

84 Fenitoína  20 Unidades

85 Zinco 20 Unidades

TOTAL GLOBAL

DAS CONDIÇÕES PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO:

- A CONTRATADA deverá fornecer os materiais para as coletas de sangue.

- Os resultados dos exames deverão ser entregues em no máximo 10 (dez) dias corridos

após efetuada a coleta.

- A estimativa para a coleta dos exames é de aproximadamente duas vezes por semana,

devendo a coleta ser efetuada pelos funcionários da Unidade Básica de

Saúde do Município ficando a cargo da Contratada a retirada dos exames efetuados.

- A empresa terá que enviar as Guias de exames para a Secretaria de Saúde do Município,

com no mínimo 05 (cinco) dias de antecedência para conferência, antes da emissão da nota

fiscal.

- Não realizar os exames que não estão listados na descrição, apenas com a autorização da

Secretaria de Saúde do Município.

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 20/JULHO/2016 a partir

das 09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os Envelopes

nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o credenciamento dos

interessados em participar do certame. LOCAL: Divisão de Licitação da Prefeitura – Rua

Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP.

O Edital em inteiro teor será fornecido gratuitamente, e as informações

estarão à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117,

Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-000, telefone (11) 4015-6212/4015-6214.

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL.

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, 04 de julho de 2016.

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO

Pregoeira